
POKROK 28 LKDNA 1914
Strana 2

izzriz=zinizxiizrac3zra

MALÝ OZNAMOVATEL

ZPRÁVY AMERICKÉ

tak velkým jako iJeorge Wash-

ington Ono těleso jest zpátečni-ck- é

zkamenělé moly prožrané a

mrtvé" Delegát Keimedy z

IVinisylvniiie [trávil že "ona

jest Khníloii na síímý ko-

řen" a Imv ířskřbo

sdružení 1 I Wlíite k nimi sou-

hlasil

Když představen byl sjezdu

iimmmmiliimiiiiimi 1 1 1 MHit'i"t"iM'a'M

VLÁDNÍ ŽELEZNICE

NA ALASCE

LÁSKA MEZI OTCINEM

A NEVLASTNÍ DCEROU

John Higina z Oaleaburg 111

zavraždil avoji ženu a tvrdí že

přiméla jej k zločinu její dce-

ra

Minulý týden zastřelena byla
ve svém obydlí v Ualcsburj{ lil

manželka Uoberta MitfSíinse a

muž její tvrdil že stalo se to ná-

hodou při čistění ručnice Věři-

lo se touni skoro všeobecné ne-

boť IIÍKK'" počínal si přímo
zoufale a neustále žádal nbv by-

lo mu dovoleno vlastní život

latini však afféra měla neoby-šejn- é

sefisační pozadí a byla za

ni zodpovědná hříšná láska mezi

Ilie-tfjiiHc- a jeho ló letou ne-

vlastní dcerou Julií Flakc-ovo-

která praví že její otčím těžce

V senátě přijata předloha plno -

mocňující presidenta vynaložili
$40000000 na koupení neb

zbudováni dráhy v severní

territorii

( 'tvřicetišesti nroti ) hlasum

senát přijal v sobotu pozdě od- - merické federace práce" Pod

poledne předlohu v zájmu Alas- - dojmem téti íVi sjezd havířů

ské dráhy splnomoeúující presi- - jednomyslné odhlasoval požňdati
den ta koupiti neb postavili 1'XKj Samuela ťíompersc předsedu Ke-m-

železnic na A lásce nákladem derace aby se dostavil před

nepřevyšujícím $ WOÍKItXX) sjezd a objasnil stanovisko vý- -

Patnáct republikánů a senátor konného výboru
1'oindexU-- r projíreMsi vista hla- y (( ( : Moyer líéil [omé- -

lil Moyer ftředHeda redcniec zíí- -

!padnleh havířů uvítán byl h vc- -

Ilikým iiadsennn a v pondělí pro
slovil sensacní řeé v které pra-

vil že "zdali stávka havířů v h

dolech v Michiganu bude

ztracena bude to přímo vinou

nečinnosti výkonného výboru A- -

rv v „ě]"né oblasti kď prý t

nuje notová nruzoviaua a jemný
zákon který se tam uznává jest
zákon vykládaný korporacemi

ííompers vyhověl vyzvání ha-

vířského sjezdu a Včera odejel do

Ifidianapolis

STUDNÉ DÁVÁ HORKOU

VODU

Obecní studné v ííirard Kans

dává tak horkou vodu že nelze

jí používali k pití Nikdo si e

vysvětlili příčinu toho a

vzorky vody poslány byly k pro-

zkoumání na státní universitu v

Lawrcncc Studné t 750 Mop

hluboká a prvně pozorováno že

voda jest teplá před čtrnácti dny
Od toho času teplota její stále

stoupala Nyní město svojí zá-

sobou pitné vody závisí od mél-kve-

studní a cisteren

EU0ENICKÝ ZÁKON WISCON-SINSK-

PRÝ NEÚSTAVNÍM

řUfřcnický zákon ve Wísconsí-n-

dle něho povolení k sňatku
měla být i vydávána jenom po

předložení lékařského vysvědčení
o dokonalém zdraví což mezi ji-

ným podminovalo známý Was-sermanů- v

proces za účelem zji-

štění syfylisii byl prohlášen
soudcem Kschweillerem z Mil-wauk-

za neůstavřií Tím ovšem

není věc vyřízena a poslední slo-

vo bude mít i vrchní státní soud

Soudce Kschweiller zaujal stáno-vísk- o

že zákon zašel příliš dale-

ko když určil jaký poplatek siní

lékaři požadovati Že jest neroz-

umným obmezení svobody osob

jez inini ve stav uianzeiKKy

vstoupiti a že přichází v rozpor
s ústavou

sovali pro předlohu kdežto sena

toři Kaeon Iloke Smith a Wil

liams demokraté vrhli hlasy pro

ti ní

Předloha skládá na presidenta

zodpovědnost s vybráním směru

dráhy od moře do vnitra A lásky

a zároveň zbudování zařízení a

operování neb pronajetí tako

výeh linií které po zbudování

neb zakoupení tvořily by želez

niční síť Presidentovi dána jest
ta iiejširsí právomoc v plnění

povinností předlohou mu ulože

ných
Předloha éjní opatření na u

mořovací fond do něhož plynulo

by 7" procent veškerých peněz

vytěžených z prodeje veřejných

poxemků na Alasec neb za uhlí

a jme minerály stroje jicnz
bylo používáno při stavbě Pa

namského průplavu mají být i

zužitkovány při konstrukčních

pracích na A lásce

ÚTOK NA AMERICKOU FEDE

RACI PRÁCE

Byla váinivé odpuzována jako

zpátečnická na ijezdu Sdruženi

havířů Ameriky a C H Moyer

prohlásil že zdali havíři pro-

hrají stávku v Michiganu bu-d- e

Federace práce zodpovědná

Snad nikdy před tím sjezd

Sdružených havířů Ameriky ne-

byl ovládán takovým radikálním

duchem jako sjezd poslední ko-

naný v těchto dnech v Indiána-poli- š

Ich-gá- t McDonald z lllinojsu
v řeči nanejvýše vášnivé pravil
mezi jiným: "Zdali někdo pro
sadí pokrokovou resoluci skrz A- -

ineiickou Federaci Práce zaslou-

ží si pomník neboř bude mužem

E
Chraptivost

oznumnje so lechtivým pod-
lom v hrdle a jiffílna cbrap-tivoxt- í

lývfl DkRtintcuf jni
přivedeno byli tnulilo nmly
eliftufiii nu Ntmlenčlio vzdu-bi- i
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VŠICHNI "NEVINNÍ" V MO-- !

YEROVE PÉÍPADÉ

Velká porota v llouiliton
Mich vyšetřovala útok na

C II Moyera předseilu Federa-

ce Západních havířů jenž byl

ztýrán postřelen a vyvezen ze

atávkovní oblasti polala v sobo-

tu svoji zprávu v které žhavila

zodpovědnosti sedmnáct cleníi

Občanské aU iance obviněných
účastenství na oné afféře Jedna

tajná žaloba pro spáchaní zloč-

inu byla vznesena Když Moye-rov- i

sděleno jak se zachovala

velká porota v líoinrhton pravil
pouze že není nijak překvapen
neboť Členové toho tělesa bylí

prý nástrojové řiditelú dolu a ně-

kteří z nich Rarni členové Oběan-nk- é

alliance

HÍtfáNÁ LÁSKA

Plyn unikající z kamen ve svět

niei v které se nalézali přivodil
v Colnmbus O smrt Alberta

Walterse obchodníka z Nor-woof-
]

í) a pí Margaret Deekaro- -

vé z Columbii It I)eekarová

zanecnaia po sobe mafizeia u

dvě malé dítky Walter rovněž

inčl rodinu

ZTRATÍ VLÁDA

PLUKJGOETHALSE?

Budovatel Panamského průplavu
obírá se prý vážné myšlénkou

přijati místo policejního komi- -

aaře v New Yorku

Neobyčejný zájem a překvape
ní v celé zemi vyvolaly souěasné

zprávy z New Yorku a z 1'ana-rn- y

že plukovníku Ooethalsovi

nabídnuto bylo mayorem Mitcbel-le-

místo policejního komisaře v

New Yorku a že prý vyjádřil

přijati je kdyby vyhoveno

bylo některým jeho podmínkám

Hlavní jest aby Ooethals byl
skutečnou hlavou policie a aby
policisté jednou propuštění ne-

mohli se dovolat i zastání u sou-

dů K tomu cíli bylo by nutno

změnit i stávající zákony jak
vzhledem k právomoei komisaře

tak i k platu který jest nyní
$7500 a byl by prý zvýšen na

$10000 avšak mayor má pevnou
důvěru že dalo by se to snad-

no docíliti Druhou podmínkou
Goethalflovon jest aby mohl zú

statiti v Panamě až do otevření

průplavu v příst ím roce a až byl

by úspěšně operován

Mayor Mitchell sám prvně na-

bídl úřad plukovníku íioethalso-v- i

ale týž dal vyhýbavou odj)-vé- ď

a tudíž poslal na i'anamu

George W„ Perkinse a tomu prý

plukovník slíbil že by místo při-

jal kdyby vyhověno bylo pod-

mínkám svrcbu zmíněným Ve!

skutečnosti prý získala (Joethalse

pí Rooseveltova manželka býva-

lého presidenta jež působila

svým vlivem na pí Goethalsovoti

které se prý na Panamě nelíbí a

přála si vrátit i se do Spojených
Států

Zprávy tyto vyvolaly velké

překvapení ve Washingtone ne-

boť tam neměli ani tušeni Že

GorthaU pomýšlel by na rexiif na-

ci Na veřejnost dostalo že

vztahy mezi plukovníkem
(ín-t-b)tlel-

a Jřetbiedml prúpUvnf
komise MrtrallVm nebyly práv A

tifjtepšf aviak dminístrser tá

Id při tbwthaUovi prti
drtit IksIUI Hstsnovtti jej prv

titm inivfrnérein prňpUvidlrt pá
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tu — std Za om&iuky v Mslóia

Ofiumuvutull jiočitaine za jeduo

uvelejuiui l cent za každé slovo
— každá élsliea Jioíltá o lít M

slovo Maji li ilotHy býlí sjr
sovány na ttdiiilniittrHťi ozuamo-vate- l

musí )iiilovii) ukm hradili

Onám ky uvřejni jen tebdy
Je li obnos přiložen — jiuuk ZQ

stanou nepovšimnuty — MonsVli

oniinek iwt za 2!"i nepMjltnáinft

Napiítn l uii&mku jel 6 dntet
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znslete H výsledki-- jislA biulo
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ltl7 Hl! Ho 11 Htr Otnshs
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I'HOIÁM lovně dobřn ídouid mtilšc

iiý obehod o iiádniř1 inMnnin t JtdtiA
riinoálskě skliidišli nu uouikr a

druh- -

struny mho obehodu sst to
iioň ( '4'hU ii slovu nská osudu v lírodnA

krijmě PMéinu prodeje jest Inilrná
"hn l HH sí ohn Ondrik i

H is n„i

1'HODAM neb vviuěulin jivikIíhm u

not SO v Wyo TiiklŽ prodám krás
'í v Ho Puk K diolA

die Wirlii Wllber Neb 27

1'BODA neb (irotili Iriie se dobřn
Jdoucí řenbký s inWiřský oblio-- l v

tnesterku řftsjírím ]A') obvviitel „

álei' ť'eidiV obvilleliin l'„i„
Ku obeboilv toho druhu Ve měst

'řildáíhy přijímá: "Dskubiký Po
krok Tyndall Ho Dalc ? i

H NEVELKÝM KAPITÁLEM m

jeStř zneíf faruuiřít v aavowipadal
Miniinesot Úrodná pflda zlrát ro
dli ťr-- i Idflnd vláha LHyM trhv
ně eeny h itidiil podmlaky Nsrrlá- -

luně dosud pozemky losnl I préljo
tez jn farmy Ceál slil kopu
li nte eo ncdřlve na Chsrlisi Rftll- -

fka Orsnd Torks No Dsk (tt kra
ničích Minnesoty) 2(tr

PŘIJME SE

I'ílIJMOU ihned ziitněittiiáril nu řur
'"" "'' zdraví nmiiáel nejraději
někde buď v NehruNen neb v low

Popisy liiMluivě zušlctt „in los Ifnjný
IL')IÓ Ho 1 Hlr r lina ha Nebr 2s 2p

SEDLAftHKÝ DĚLNÍK obdrl ílinel
t m U prácí Mdn dobrá Kriijnn
který „tojn v oboru tomto se vy
"á tieehť ihned ilimíii nu- Ni li
lo- -li lllui kfoot Idnho 2S 4

NECHŤ 8E PfilHLAal o DĚDI-
CTVÍ -- - Hledá se tm p Kiicii aby
Se přihlásil o dědictví po zmnMAni
"lei Žádám kd bv o něm věděl nbv
nám Inaknve podnl zprávu aneb on
sám nechť se ilmeil přihlásí Adresa:
Mrs Annu K n" i Uox VI Pnuté Ho

1'iikotn
4p

KOVÁft ("'ech dobře vvněenv n ve
"věni oboru dobře příjme i

htied zaměstnáiií Kdo bv s itibitrů ko

vářskýrh zk iiienlio poinoenlka potře-bovii- l

piitc tm: " Pomoetilli " pokrok
Pnb r„„ Hi7 lil Ho t Htr Omnhs
Nebr o 3

KOVÁliE přijmu ihned kturý rvlé
tc iMite se vyzni v oprafováni ho-

spodářských strojň a nví#m I ostat
nimi pracemi v oboru tomto jest dosu
teínf obeznámen Plat dobrý prAe

slili Přihlášky ndresujta na: "Ko
véř" rr nf Pokrok Inb ( Omaha

r

rfUJME 8E ihned stnril punf k opa
tMviiit děti tdrá podmínky Ttd

fontijlti IVongUs fiSIrt antb 'tejle r u
l frank Hvuhods lí1 Ho n Ht

(maha r fř

RŮINl

rOBAPU A ZťRAVU SPOLIllItl
VOU kM'mit po Um kodemíraýf k
!rama& alilatrk t li1ai- - k ls
kda tT sa fklíl utit klfškattt
kraval klaté aA aiaklné arS
y 1'Hlulta 4vauKtf B% j
putší i" K Afastaf Hulo

cticKktB ouriT nota a io
tUlNT UUmm kat4k kiJ
ilmtf Mti ktU hak kMlli )kkub
aa t K J ll aiUai)! tm
ak firasé latÍM kajffttl May

cafk MUlwk t4 sstak

kaaky sak Jakík kil ak kt
Mav VM!t4na kll 41a atrt
Ih i)p4k f aUatk kltt
ttklas k ) rkaik alt
ktk tukvlkt a i —tsii
aiH4iaa katsAajr M Wk aii
t r#t š t kil aaaatk

ttllis stl-- ' Sl a

! ktk kťHa ri MlaiftUa
tvm r4al aU lt4 sM r (
rsla lfV If U

se na nl provinu
i (irzovai s

ní totiž nedovolený siměr který
nezůstal bez následků a rovněž

pí Hi(íK'"H"vá očekávala narozi

ní dítka Mezi HitfKinsém a

dcerou panoval intimní

nomér od minulého měsíce květ

na Vrah tvrdí že dívka přímé
la jej k spáchání zločinu

"V neděli večer 4 ledna roz

bodl jsem se zabití její matku"
pravil "Jedna přítelkyně liilií-na

přišla na návštěvu a já ovšem

nemohl jsem to tehdy učinili

Setkal jsem se s Julií když do

provodila svojí přítelkyni k vla

ku 'Ty nejsi muž' řekla ' Jmi

zbabělec Pojíš Se To pOinyšle- -

ní že já milovala zbabělce!'

"Myl jsem tím podrážděn na

neívvšhí míru a sel isem zpět do

domu Moje žena seděla v hou-

pací židli Políbila mne fá u- -

sedl vedle ní a sáhl jsem po ruč- -

niej Tulia stála za mnou Já

vystřelil a žena moje klesla

mrtva"
Příbuzní dívky popírají že ona

jej k spáchání zločinu přiměla a

všecku vinu svalují na Jfítfimisc

jenž prý využitkoval nevinností

a nezkušenosti mladého děvčete

V sobotu otevřena byla poslední

vůle pí Hiitfinsové a v té shle

dáno že všechen majetek odká-

zala dceři Tulia plakala useda-

vě když poslední vůle byla čte-

na Praví že vystoupí jako svěd-

kyně proti Tfifřiririsovi a Hišlc

prý jej na šibenici

LAVINA SVEZLA SE S ÚBOČÍ

HORSKÉHO

Blíže Storres Utah tři lidé byli

na místě zabiti a několik pora-

něno sněhovou lavinou

S rachotem který mohl býti

slyšán na míle daleko lavina sří-tiv-

se s úbočí horského blíže

Storres Ptali v pondělí zahubi

la tři lidské životy a přivodila
zranění tří jiných osob Čtyři

domky byly rozdrceny na padrť
a všecky stromy na dráze laviny

byly uťaty u samých kořenu

Těla pí Anny Pakoviěové a

dvou řeckých havíři) byla obje-

vena brzy jK)tom kdy záhuba je

postihla Všichni nalézali se v

domovech svých v osudnou chví-

li a byli zohaveni k nejoznání
Za hodinu později W T Thoriu-zachráně-

byl šest stop pod po-
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